do cū argueret q̄ nimis vltra q̄z satis eēt cuīdā
dedissz. mox liberalit̄ rñdit. **M**imiz nō asperxi di-
gnitatē psones s̄z ad regal' munificētie grāditatē.
Attēde ad primariā liberalit̄ sonanā. Unde
bonitatis ois trahit vena: q̄tū realitatis mūdo
tribuit: q̄ oia q̄tuz pulchritudinis firmamēto.
q̄ oēs stellas et q̄tū veri splēdoris: qm̄ totā lucē
Munqd reliqt aliquid vniuersitatis tā maxime
pncipiū bonitatis sue bñficio vacuum. Sic aia
quidē liberalit̄ ages subiecto corpori: tm̄ q̄tum
potuit tribuit. Sic liberalis vniculus viscera
ph̄a i bñficiū cūcta dedit. Sic largissima senix
in gñone alterius totā in seminariū puluerez: se-
metip̄am effundit. Cere igif liberalitatis bñfi-
ciū nō est carū s̄z car⁹. nō est mai⁹ sed maximū
neqꝝ tantū sed totū bonū. Quo audito magister
veritatis obticuit.

CProverbiū q̄ bñficiū liberalis debet eē ppes-
tu. **C**De danubio et equore. La.xxiij

CEmp̄ inundati danubio sic locutū ē equor
Quī tue manatiōis cessabit iper⁹. qn̄ tmina-
bit influrus: quosqꝝ latices dobis. At ille parum
idignat̄ rñdit. Bñ loqris sicut mare: q̄ oia flu-
enta infaciabilit̄ recipiis: nec tamē iuste creuisti.
Mimiz tūc liberalit̄s mee cessabit influr⁹ cū
infaciabilit̄s tue terminabis appetitus. Non
enim minor est valitudo virtutis q̄ viciositatis

defectio. et ppter hoc sicut cupiditati nihil satis est ita liberalitati nullus est finis. Nonne michi quod ex quo ppter quod et quod tribuit liberalis. Nonne ex inclinatioe virtutis probat. ratione delectatiois donat ratione delectatiois se totum coicat. Quoniam igit virtus quemadmodum natura inclinat. semper pagit: nec unquam existit ociosa. Unde semper humilis inclinatur iustus est: innocentis: recti: misericordis: prudenter: ppter: liberalis: beneficialis: et pfectus. Si ergo verus amor est sine fine. Caritas autem non est excedit. et quod amicorum est ppter tue diligit. Unde quod ex dilectione largitur non est a dilectione retrahitur: nisi dilectio finiat. Operatur enim amor magna si est. si autem desinit operari amor non est. Attamen nec unquam deficit beneficium liberali ad dandum cum sit virtute et amore ditissimum. Neque si deficit pecunia adest lingua. si deest cibus adest manus. si est cellarium vacuum non est consilium diminutum. Numquid siquidem deflunt virtuti diuitie. Non ergo deficiat virtuosa voluntas: quod non deerit fructuosa facultas. Attende queso quod perpetua sunt manatioes beneficiorum liberalis nature. Nonne celum vitales virtutes semper inferioribus influit. Sol perpetua lumina fundit: et semper gratissima tellus pascua gignit. et donec vixerit cor membra singula calefacit. et par nutrit: cerebrum senium animat. Igit liberalis beneficium perpetuum est influxus. Quibus dictis magis danubius redundauit.

Croquerbiu[m] q[uod] liberalis velox est ad dandum.

Console sole et caligine.

La. xxiiij.

Quam exortus sol in primo principio orientis copiosissime fusa luce: tenet ora vndeque habitudinis pleno emisperio mox fugasset. caligo deorsum sic postea eidem est dicēs. Ut quod tate largitionis ipetu tanto repetito emissionis in fluxu radiorum tuorum fulgores super terram fudisti. Nunquid non satis erat moderatio paulatim influere: et ita mercuriali modesta prarrietate fugare. At ille ruridit. Tenebra es: et tu ignorante cecitate referta. si cut tenebra es locuta: Numquid nesciisti modum liberaliter donatōis. Numquid cum magna voluntas in dando est: si facultas adest: non minor est in effundendo velocitas. Sic quod effundere potuit et distulit: utique concupiuit quod tenuit: nec voluntarie bene dedit. Clarius est speculum libere voluntatis effusiva celeritas donatōis. Ea siquidem lucide pandit virtus si non quod dat amat. Autem autem in libera voluntate consistit. Audiuisti quod iam in puerbio vixisti. Qui cito dat bis donat. Neque bis: quod voluntate et placida regit. Aut certe bis dat: quod in re et in voluntate. Unde in voluntate non dedit: sed tamen foris ope quod donare tardavit. Numquid ubi ad dandum facultas affuit. et si interfuit tarditas ibi voluntas non fuit. Reuera si dare diligenter non tardat. Numquid ei aliud principaliter magis liberalis intendit quod hoc quod dare virtualiter

k j

voluit. Porro si liberalis es donator: letificum
videri decet. eo q̄ min⁹ gaudēter iūcipit mun⁹
tardū. Attēde q̄lo q̄to ipetu a natura nati fōtes
scaturiūt vēti fundūt: celū i bñficiū voluit: et sub
stātialis forma materie i athomo t̄p̄is copulat
Bñficiū ḡ q̄to dāt veloci⁹: tāto libētius. q̄to li
bēti⁹: tāto liberali⁹. et q̄to liberali⁹ tradit: tanto
cari⁹ sumit: et iocūdi⁹ possidet. Quib⁹ auditis
caligo disparuit.

CProverbiū ostensiūt q̄ liberalis hilarit̄ dos
nat. **D**e aquila et fenice. La. xxv.

De supnis ad infima p̄tuitu vigili aqla pre
dā inuestigādo p̄spiciēs. Lū fenicē cernes
ret se igne genito cōburentē: descēdit ad eā subis
to et hec dixit. Mūquid i p̄bustione nō doles? At
ille. Tu aut i venatiōe nō gaudes? Et illa. etiaz.
Tūc fenix adiūxit. certe sicut tu cupida delecta
ris i captiōe p̄de: ita fenix larga i donatiōe sub
stantie. Mō ei minor iocūditas est in exhibitiōe
liberalitatis: q̄z tibi in dep̄datione cupiditatis.
Oēm enī actionē v̄tutis effusio sequit̄ delectati
onis. Propt̄ hoc carissima i hoc igne nō doleo
sz delector. q̄z in gnōne alteri⁹ tā delectabilit̄ to
tā meisp̄am effūdo. Nunq̄d nō p̄siderasti q̄to i
petu delectatiōis in gnōne liberalit̄ viperā se dif
fundit. vt quidē nō sentiat amaritudinē morsus
mortis. Miniz cūcta sua bñficia nō sine magna

delectatiōe liberalis natura cōicat. Māqz gñati
ua v̄tus medullā viuificā bñficialit̄ cū suauita
te largit: iocūditate cor fundit. et cū digestū cibū
stomach⁹ donauerit delectat. Ois enī donatio
liberalis cū hilaritate est cordis. qm̄ ei⁹ effunde
re virtutē augere est virtutē: pficere i v̄tute: vir
tutē q̄qz possidere. At v̄o illiberalis tenēdo aux
pdit semetiūm. et foris duz possidet int̄ veracit̄
nihil hz. Dolet si dederit: q̄z pdit. eo q̄ v̄tute nō
dedit. Si rapuerit delectat: et nescit cecus q̄ ipē
amittit. Sz qd habet q̄ seiūm nō possidet. Ois
em̄ trāseunt cū psona. Et pp̄t hoc q̄ cupiditatis
est seruus cuius est dñs. Disp̄ge ḡ bona libētē
dona hilarit̄. vt vna cum virtute possideas vni
uersa. Ea quidē in sempiternū sis liber. Quib⁹
auditis aquila ratione liberalitatis confusa i su
perna volauit.

CProverbiū cōtra insquitatē ingratitudinis.

De vipera et eius filijs. La. xxvij.

Grauida vipera cū ad maturitatē pfectā se
pduxisset: diros i suis viscerib⁹ sentiēs
morsus amara nimirū bñficij q̄rimonia eis dixit
Quid ē hoc scel⁹ qđ facitis? nunq̄d redditis p
bono malū: q̄z lacerat̄ vētrē q̄ vos portauit ma
trē occidit̄ q̄ vos genuit. Que est ista p̄tra natu
rā neq̄cia et ingratitudinis seuicia tam stupēda.
At illi dixerūt. Quid est qđ nobis dedisti: fecisti
k ii

nimis ut delectares te cocepisti et in terti carceris ventre nos abscondisti. quod aliud circa nos es geris nescimus. Atti pdire in lucē appetim⁹: et gratū mūdi spaciū affetam⁹. Tūc mat̄ adiūxit. Ecce quidē iā totū in rubiginē īgritudinis impegiſtis. Rāqz nō solū ut dignū est. nec q̄tū ad gñonis beneficiū p̄tinet rñdistis. Sz qđ maius imo qđ peius est ipernitis et denegatis. atqz qđ scelesti⁹ est matrē exinde leditis. et qđ est īgratitudinis p̄plementū iā obliti tāti muneris estis. Mā qui beneficij recordat̄ īgrat⁹ esse nondū i toto sanxist̄. Reuera ego p̄cepi vos ex medullis cariorib⁹ meis. Alui ex sanguinib⁹ p̄prijs meis soui calore meo. portaui labore. pmoui cū dolo re. et in visceribus p̄prijs nocte ac die custodiui timore. Mūc aut̄ p̄ tāti bñficijs matri rependi tis vicē mortis. nimis in ipam directe venā bo nitatis delinquitis invirtutē p̄iſſime largitatis peccatis. legē eqtatis offenditis. et fontanā pie tatis bñfice obduratis. Lucidū ignē caritatis extinguitis. splēdorē x̄itatis fuscatis. Clerūt̄ q̄ inique repēditis malū p̄ bono: retribuet̄ vob iustissime malū p̄ bono. nāqz iusticia īgritudini est grata mīme. Māqz demeritoz reddit ei sti pēdia digna. Et p̄p̄i hoc q̄ īgratitudine incepisti dira īgritudine finietis et seuia. naqz tu fili fecūdabis sororē tuā: et ipsa te p̄imet. et tu filia se

tus cōcipes q̄ p̄festim crudelit̄ te occident. Et sic x̄teſ viciū in tormentū et īgratitudo īgratitudine puniet̄. et erit soboles īgratitudinis cibus mortis. Quib⁹ dictis dolore viscerē exticta ē. Proverbiū ostēsiū p̄prietū grati.

Cō De cane et lupo. La. xxvij.

Quānis a dño x̄berat̄ cū ex dolorib⁹ decūbēs clamaret: mox venit ad eūz lupus nō ferit̄ sed secur⁹. Sicqz visitator durissim⁹ atqz īuissim⁹ cōsolator asperrimis liniēs: amarissimis mulcēs: afflictioe addēs afflictio p̄posuit dicēs. Cur de amico clamore conqueris et gran di voce de hoīe lamētaris? Tu certe re⁹ tibi es q̄ tm̄ hoīem semp dilexisti. nā sunt stipēdia meritor̄ tuoꝝ: q̄ nocturno gelu et calore diurno gregē custodiisti: suscipe nūc dolorē. Lui qđē casnis gratissim⁹ clara īgratitudinis sentētia mox rñdit. Si bona suscepi de manu hoīis cur et nō sustinerē nūc mala. Sēp aut̄ nisi bonū expetim⁹ ab amico: imo et si qn̄ inserat̄: suscipiamus et malū. nā si ex lege dilectiois p̄ amico maluz nō fugit̄ ut qđ ab eo trāquillissime nō ferat̄ illatū. Min⁹ em⁹ p̄ certo q̄ gratus esse dinoscit̄ q̄ qn̄qz cuius dotat⁹ est bñficientia patiēter ei⁹ nō tollerat offēsaz. At semp diligit q̄ amic⁹ est et semel accepto bñficio semp virtuosus est grat⁹. Sicut abestō q̄ vere dilerit accēditur; et q̄si fons viu⁹ ingrat̄ k iij

tudinis vena aperit. Est ei virtutis semp p̄spēr actus. Ad hec lup⁹ discordie seminat̄ adiunxit. Et qđ est bñficiū tibi datū: nisi post diei cur riculū panis tm̄. Tu aut̄ cū aīalia cetera nocte libera q̄escunt: etern⁹ fūus sup gregē palpebris timorosis euigilas: et apto ore in diali caumate inqeto pectore: lingua paralitica: sitis aurā. Sic cōtinue latratib⁹ tēpestaris et infestus semp: laniaris v̄rsinis vngulis. Sz nunqđ p pane paruo dulcē tribuisti quietē et pellē. Tūc canis prudētius callido hosti r̄ndit. M̄imiz cūctis inimicuſ et noctu⁹ nihil vñqz virtutis et gratitudinis cognouisti. Quid em̄ aliud ē ḡtitudo q̄z caritatis iusticia: liberalitatis lex debita et bñficiētia eq̄ta tis tribuēs p uno centuplū ceu bona tra p m̄imō maximum: ut matrix secūda p vili carissimū velut coctula nuda. Neqz certe vllū est liberalis beneficiū modicū. qr cū virtut̄ q̄ppe amo re dedit principalit̄ semetip̄z. Quid ḡ dignū das bif. p virtute: aut qđ equeales reddetur p hoie: p certo nihil est qđ a grato liberali repēditur n̄ si virt⁹ p virtute: amor p amore: atqz homo p hoie q̄totius redonet. Glade igif q̄ hois semp sum amic⁹ et tuus pp̄t hoiem pp̄etu⁹ inimicus Quibus cum pauore auditis lupus mox in solitudinem fuit.